
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 유기적인 부서 협조 체제 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 57,300,770 56,728,585 572,185

국             33,575 34,375 △800

분             59,491 52,241 7,250

도             32,760 33,390 △630

시         57,174,944 56,608,579 566,365

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,647,951 4,208,551 439,400

국             14,575 14,575 0

도             32,760 33,390 △630

시          4,600,616 4,160,586 440,030

유기적인 부서 협조 체제 강화 856,074 709,574 146,500

도              6,720 6,720 0

시            849,354 702,854 146,500

시정주요업무추진 300,819 294,319 6,500

201 일반운영비 175,300 165,700 9,600

01 사무관리비 82,800 73,200 9,600

  ◎일반수용비                 9,600                  0            9,600

    ㅇ주요도로변 가로기 교체                 9,600                  0            9,600  9,600,000원

203 업무추진비 45,000 49,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 45,000 49,000 △4,000

  ◎산업단지조성 홍보 업무추진                 2,000              6,000          △4,000  2,000,000원

301 일반보상금 23,900 23,000 900

01 사회보장적수혜금 900 0 900

  ◎독립유공자 유족예우 보상                   900                  0              900  150,000원*6명

기록물 관리 및 발간실 운영 288,242 148,242 140,000

207 연구개발비 184,000 84,000 100,000

02 전산개발비 184,000 84,000 100,000

  ◎문서자료관 D/B 구축사업 용역비
              184,000             84,000          100,000      184,000,000원

405 자산취득비 75,000 35,000 40,000

01 자산및물품취득비 75,000 35,000 40,000

  ◎종합문서고 항온항습기 구입                40,000                  0           40,000  40,000,000원

후생복지증진과 직원사기진작 1,846,970 1,964,970 △118,000

직원 복지시책 추진 1,742,970 1,862,970 △120,000

202 여비 0 120,000 △120,000

04 국제화여비 0 120,000 △120,000

  ◎공무원 해외배낭연수                     0            120,000        △120,000  0원

동호회 활성화 추진 42,000 40,000 2,000

201 일반운영비 42,000 40,000 2,000

03 행사운영비 37,000 35,000 2,000

  ◎직원동호회 각종대회 개최 지원
               37,000             35,000            2,000      37,000,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 공무원 능력개발 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원 능력개발 강화 743,705 493,705 250,000

투명한 인사 운영 582,705 332,705 250,000

207 연구개발비 0 26,250 △26,250

02 전산개발비 0 26,250 △26,250

  ◎퇴직자 인사자료 DB구축[과목경정]                     0             24,000         △24,000

  ◎무기계약근로자 인사자료 DB구축[과목경정]
                    0              2,250          △2,250

  0원

      0원

307 민간이전 490,005 240,005 250,000

05 민간위탁금 490,005 240,005 250,000

  ◎공무원자녀 국고대여 장학금               490,005            240,005          250,000  490,005,000원

403 자치단체등자본이전 26,250 0 26,250

02 공기관등에대한대행사업비 26,250 0 26,250

  ◎퇴직자 인사자료 DB구축[과목경정]
               24,000                  0           24,000

  ◎무기계약근로자 인사자료 DB구축[과목경정]
                2,250                  0            2,250

      24,000,000원

      2,250,000원

시민화합 및 시정 참여 유도 1,201,202 1,040,302 160,900

국             14,575 14,575 0

도             26,040 26,670 △630

시          1,160,587 999,057 161,530

민관협력사업 지원 25,480 27,580 △2,100

도              9,800 10,430 △630

시             15,680 17,150 △1,470

402 민간자본이전 14,700 16,800 △2,100

도              4,410 5,040 △630

시             10,290 11,760 △1,470

01 민간자본보조 14,700 16,800 △2,100

  ◎사랑의 집 고쳐주기                14,700             16,800          △2,100  14,700,000원

도              4,410 5,040 △630

시             10,290 11,760 △1,470

시정시책추진 674,550 514,550 160,000

401 시설비및부대비 168,000 8,000 160,000

01 시설비 168,000 8,000 160,000

  ◎방범용 CCTV 설치               160,000                  0          160,000  160,000,000원

지역균형개발지원 212,180 209,180 3,000

301 일반보상금 4,680 1,680 3,000

10 행사실비보상금 4,680 1,680 3,000

  ◎살기좋은 지역만들기 우수사례 벤치마킹
                4,680              1,680            3,000      4,680,000원

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 1,451,325 1,460,925 △9,600

국             19,000 19,800 △800

시          1,432,325 1,441,125 △8,800
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부서: 총무과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습체제 구축 1,451,325 1,460,925 △9,600

국             19,000 19,800 △800

시          1,432,325 1,441,125 △8,800

작은도서관개관시간연장운영 0 39,600 △39,600

국                  0 19,800 △19,800

시                  0 19,800 △19,800

307 민간이전 0 39,600 △39,600

국                  0 19,800 △19,800

시                  0 19,800 △19,800

02 민간경상보조 0 39,600 △39,600

  ◎작은도서관 개관시간 연장사업                     0             39,600         △39,600  0원

국                  0 19,800 △19,800

시                  0 19,800 △19,800

평생교육프로그램 지원 30,000 0 30,000

국             19,000 0 19,000

시             11,000 0 11,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

국              9,000 0 9,000

시              4,000 0 4,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

  ◎성인문해교육 지원                13,000                  0           13,000  13,000,000원

국              9,000 0 9,000

시              4,000 0 4,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

국             10,000 0 10,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 17,000 0 17,000

  ◎성인문해교육 지원                17,000                  0           17,000  17,000,000원

국             10,000 0 10,000

시              7,000 0 7,000

인재육성(교육/유아및초중등교육) 3,099,032 3,099,032 0

분             59,491 52,241 7,250

시          3,039,541 3,046,791 △7,250

인재육성 및 교육환경 개선 3,099,032 3,099,032 0

분             59,491 52,241 7,250

시          3,039,541 3,046,791 △7,250

공공도서관 지원 143,000 143,000 0

분             59,491 52,241 7,250

시             83,509 90,759 △7,250

403 자치단체등자본이전 95,000 95,000 0

분             39,491 32,241 7,250

시             55,509 62,759 △7,250

02 공기관등에대한대행사업비 95,000 95,000 0

  ◎공공도서관 자료구입비                78,000             78,000                0  78,000,000원

분             39,491 32,241 7,250

시             38,509 45,759 △7,250
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비[총괄] (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 48,004,210 47,861,825 142,385

인력운영비[총괄] 47,912,610 47,770,225 142,385

인력운영비 47,912,610 47,770,225 142,385

101 인건비 38,113,838 37,974,863 138,975

03 정액급식비 1,328,860 1,326,000 2,860

  ◎정액급식비(청경, 계약직포함)
            1,328,860          1,326,000            2,860      1,328,860,000원

07 연가보상비 860,946 859,117 1,829

  ◎연가보상비(청경, 계약직포함)
              860,946            859,117            1,829      860,946,000원

08 기타직보수 1,307,501 1,173,215 134,286

  ◎전임계약직               391,335            295,759           95,576

    ㅇ연봉(상한액)               391,335            295,759           95,576

      －마급               265,066            169,490           95,576

  ◎실무수습자                38,710                  0           38,710

  265,066,000원

  38,710,000원

204 직무수행경비 1,955,150 1,951,740 3,410

02 직급보조비 1,394,030 1,390,620 3,410

  ◎8~9급               395,270            391,860            3,410  395,270,000원
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